[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края

	    16  апреля  2014  г.
	              г. Железноводск
	№
	     305

О подготовке города-курорта

Железноводска Ставропольского

края к курортному сезону

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.                  № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях активизации работы по подготовке к курортному сезону, благоустройству курортного и городского парков, территорий здравниц, обустройству общекурортных терренкуров, приведению в надлежащее состояние питьевых галерей, бюветов и улучшению санитарно-   эпидемиологической ситуации в городе-курорте Железноводске Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Состав комплексной городской комиссии по проверке готовности курортной инфраструктуры города-курорта Железноводска Ставропольского края к курортному сезону (далее – комплексная городская комиссия).

1.2. План мероприятий по подготовке города-курорта Железноводска Ставропольского края к курортному сезону (далее - план мероприятий).

2. Руководителям отраслевых (функциональных) органов и структурных подразделений администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, муниципальных учреждений города-курорта Железноводска, ответственным за исполнение плана мероприятий, ежегодно представлять информацию о реализации намеченных мероприятий в отдел по курорту, туризму и экологии администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в срок  до 15 июня и 20 декабря.

3. Признать утратившими силу:

3.1. Постановление администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 18 апреля 2013 г. № 302 «О подготовке города-    курорта Железноводска Ставропольского края к курортному сезону».

2

3.2. Постановление администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 20 мая 2013 г. № 376  «О внесении изменений в    состав комплексной городской комиссии по проверке готовности курортной инфраструктуры города-курорта Железноводска Ставропольского края к    курортному сезону,  утвержденный  постановлением  администрации города-

курорта Железноводска Ставропольского края от 18 апреля 2013 г. № 302».

4. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города–курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города–курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Бондаренко Н.Н.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города-курорта

Железноводска

Ставропольского края                                                                   В.Б.Мельникова

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города-курорта Железноводска Ставропольского края

от 16 апреля  2014 г. № 305

СОСТАВ

комплексной городской комиссии по проверке готовности курортной

инфраструктуры города-курорта Железноводска Ставропольского края

к курортному сезону

	Бондаренко

Николай Николаевич
	исполняющий обязанности первого заместителя главы администрации       города-курорта Железноводска Ставропольского края, председатель комплексной городской комиссии

	Басов

Сергей Юрьевич
	заместитель начальника территориального отдела управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ставропольскому краю (Роспотребнадзор по СК в г.Пятигорске), заместитель председателя комплексной городской комиссии (по согласованию)

	Макаров

Юрий Геннадьевич

	руководитель отдела по курорту, туризму и экологии администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, заместитель  председателя комплексной городской комиссии

	Дробятцкая

Людмила Михайловна
	главный специалист отдела по курорту, туризму и экологии администрации  города-курорта    Железноводска Ставропольского края, секретарь комплексной городской комиссии

	Члены комплексной городской комиссии:

	Алексеева

Елена Сергеевна
	главный редактор муниципального унитарного предприятия «Редакция газеты «Железноводские ведомости»

	Джафаров

Роман Шамильевич
	начальник управления архитектуры и градостроительства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края - главный архитектор города

	Казанцева

Светлана Николаевна
	начальник управления образования администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

	Каспаров

Георгий Иванович
	исполняющий обязанности начальника Управления городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

	Манжуло

Евгений Евгеньевич
	         2

руководитель отдела по мобилизационной подготовке и чрезвычайным ситуациям администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

	Сенькевич

Сергей Витальевич
	начальник Железноводского эксплуатационного участка открытого акционерного общества «Кавминкурортресурсы» (по согласованию)

	Никитина

Валентина Георгиевна
	заместитель руководителя отдела экономического развития и торговли администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

	Храмцов

Владимир Игоревич
	заместитель    начальника    полиции   (по охране

общественного порядка) Отдела Министерства внутренних дел России по городу Железноводску, подполковник полиции (по согласованию)

Исполняющий обязанности

первого заместителя главы

администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края

   Н.Н.Бондаренко